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bylina Juka Karolińska B73
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B73

Kod producenta B73

Opis produktu
 

Juka karolińska
Yucca filamentosa

     Juka karolińska Yucca filamentosa to okazała roślina o sztywnych, mieczowatych liściach, które są zebranych w gęste kępy wysokości do 70 cm. Uprawia się ją przede wszystkim jako mrozoodporny powiew egzotyki oraz dla majestatycznego kwiatostanu.
   Jukki zachwycają swoimi pięknymi białymi, kremowymi kwiatostanami o wysokości około 150 cm, z wieloma dzwonkowatymi, zwisającymi kwiatami.
   Dekoracyjne są też zielone liście - sztywne, mieczowate, ostro zakończone, z błękitnym nalotem.
   Juka karolińska wymaga gleby żyznej, przepuszczalnej i zawierającej wapń. Dobrze wygląda wśród innych roślin znoszących suszę, także traw. Pięknie prezentuje się sadzona pojedynczo lub 2-3 w grupie.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: juka karolińska Yucca filamentosa jest wieloletnią ozdobną byliną z rodziny Agavaceae – Agawowate.

Zastosowanie: najlepiej wygląda posadzona jako soliter czyli pojedynczo na trawnikach lub grupami, ale na naprawdę dużych rabatach bylinowych. Można wysadzać też do głębokich donic ogrodowych.

Wielkość: liście o wysokości 60 – 75 cm i szerokości od 3 do10 cm. Pęd kwiatowy może dorosnąć u dorosłej rośliny do około 2 metrów wysokości.

Kwiaty: kwiatostany z wieloma dzwonkowatymi, zwisającymi, kremowymi kwiatami.

Kwitnienie: termin kwitnienia od lipca do sierpnia.

Liście: sztywne, mieczowate, ostro zakończone (dlatego należy raczej zrezygnować z rośliny jeśli w ogrodzie są małe dzieci)

Rozmnażanie: poprzez wysiew nasion lub oddzielanie rozetek powstających na brzegu kępy.

Stanowisko: najlepiej rośnie na stanowiskach słonecznych.

Warunki glebowe: wymaga gleby żyznej, przepuszczalnej, zawierającej wapń.

Odporność na choroby i zimę: w rejonach o surowszej zimie można lekko zabezpieczyć, ale dotyczy to tylko młodych roślin. Starsze są mrozoodporne.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Rozeta jukki, która kwitła zamiera wydając wianuszek rozet potomnych kwitnących w kolejnych latach. Te odrosty korzeniowe są ściśle ułożone, co powoduje zadarnienie i mocno rozgałęziony system korzeniowy. Z tego powodu usunięcie rośliny z ogrodu jest bardzo trudne

Należy bardzo dobrze się zastanowić nad wyborem miejsca dla tej rośliny. Jej przesadzanie jest trudne, a poza tym roślina i tak odbija. Jeśli nie do końca jest się pewnym czy dane miejsce jest na tyle dobre dla juki by tam mogła rosnąć przez wiele lat, należy posadzić ją w donicy.

Indianie Amerykańscy używali jukki włóknistej zarówno do jedzenia, produkcji lekarstw, mydła i tkanin. Korzenie jukki włóknistej zawierają dużo saponin. Natomiast liście zawierają jedne z najmocniejszych włókien, podobne do sizalowych.

NA FOTOGRAFII
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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